
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
Πληροφορίες: Ελευθερία Κυριακάκη     
Κυδωνίας 29, Χανιά Τ.Κ. 73135   
Τηλ.: 28213 41672
www.chania.gr  e-mail:t-adynamiko@chania.gr

ΘΕΜΑ: ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ΑΡΙΘΜ 3/78/02-01-2024 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ (άρθρο 59 ν. 3852/10)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την 
παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του 
ν.4623/2019 (Α' 134), από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το 
άρθρο 118 του ν. 5079/23.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 58 του ν. 3852/2010 ως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 30 του ν. 5056/23.
4. Το υπ’αριθμ. 4106/Β’/15-7-2024 ΦΕΚ περί τροποποίησης του ΟΕΥ του Δήμου Χανίων, μετά τη 

συγχώνευση των ΝΠΔΔ με τον Δήμο Χανίων.
5. Την ανάγκη επίτευξης συντονισμού κατά την άσκηση της δημοτικής διοίκησης και του δημοτικού 

έργου γενικότερα.
6. Την υπ’αριθμ 3/78/02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και Μεταβίβαση 

Αρμοδιοτήτων (άρθρο 59 ν. 3852/10), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την 
υπ’αριθμ. 44/1284/9-1-2024 όμοιά της και τροποποιηθεί με την υπ’αριθμ. 244/19957/9-4-2024 
όμοιά της.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τροποποιούμε τη με αρ. 3/78/02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων (άρθρο 59 ν. 3852/10), όπως αυτή έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με την 
υπ’ αριθμ. 44/1284/9-1-2024 και την 244/19957/9-4-2024 όμοιά της, ως εξής:

[Α.] Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου Χανίων «Για 
τα Χανιά» Βαρδάκη Αντώνιο - Ιωάννη, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, τις παρακάτω καθ’ ύλην 
αρμοδιότητες:

α. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λειτουργιών της 
Διεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης του Δήμου Χανίων, η οποία 
περιλαμβάνει τα παρακάτω τμήματα:

i) Τμήμα Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης
ii) Τμήματα Παιδικών Σταθμών

β. Την υπογραφή όλων των εγγράφων πλην οικονομικών συμβάσεων που εκδίδονται στο πλαίσιο των 
παραπάνω καθ’ ύλην ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων.

[Β] Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο Δημοτικό Σύμβουλο της παράταξης του 
Δημάρχου Χανίων «Για τα Χανιά» Γιαννακάκη Ιωάννη, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, τις παρακάτω 
καθ’ ύλην αρμοδιότητες:

α. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των θεμάτων αρμοδιότητας 
των κάτωθι Τμημάτων της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού:

 Τμήμα Πολιτισμού
 Τμήμα Φιλαρμονικής και Μουσικής Παιδείας
 Τμήμα Βιβλιοθηκών και Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών

Χανιά 31/07/2024
Α. Π.: 44498

Αριθμός Απόφασης: 576

http://www.chania.gr/
mailto:t-adynamiko@chania.gr
ΑΔΑ: 9ΣΙΖΩΗ5-ΑΘΡ



 Τμήμα Πινακοθήκης και Κέντρου Αρχιτεκτονικής Μεσογείου

β. Την αναπλήρωση του Δημάρχου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Πνευματικού Κέντρου Χανίων.

γ. Την υπογραφή όλων των εγγράφων πλην των οικονομικών συμβάσεων που εκδίδονται στα πλαίσια των 
παραπάνω καθ’ ύλην ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων. 

[Γ] Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο και Δημοτικό Σύμβουλο Δημοτικό Σύμβουλο της παράταξης του 
Δημάρχου Χανίων «Για τα Χανιά» Μιχαηλάκη Στυλιανό, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, τις παρακάτω 
καθ’ ύλην αρμοδιότητες:

α. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των θεμάτων αρμοδιότητας 
του Τμήματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητισμού.

β. Την υπογραφή όλων των εγγράφων πλην οικονομικών συμβάσεων που εκδίδονται στο πλαίσιο των 
παραπάνω καθ’ ύλην ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων.

[Δ] Μεταβιβάζουμε στην Αντιδήμαρχο και δημοτική σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου Χανίων «Για 
τα Χανιά» Ζερβουδάκη Ελένη, στην οποία παρέχεται αντιμισθία, τις παρακάτω καθ΄ ύλην αρμοδιότητες:

α. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λειτουργιών του Τμήματος 
Κοινωνικής Πολιτικής και Ισότητας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας.

β. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λειτουργιών του Τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών. 

γ. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο της λειτουργίας του ΚΔΑΠ ΑμεΑ.

δ. Το συντονισμό και παρακολούθηση όλων των δράσεων εθελοντισμού που υλοποιεί ο Δήμος Χανίων.

ε. Την εκπροσώπηση του Δήμου στο Δ.Σ. του Κ.Η.Φ.Α.Π. «Η ΜΕΓΑΛΟΧΑΡΗ».

γ. Την αναπλήρωση του Ληξιάρχου του Δήμου Χανίων και την υπογραφή ληξιαρχικών πράξεων όπως 
αυτές προβλέπονται από το Ν. 344/1976 όπως αυτός έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

στ. Την τέλεση πολιτικών γάμων.

ζ. Την υπογραφή όλων των εγγράφων πλην οικονομικών συμβάσεων που εκδίδονται στο πλαίσιο των 
παραπάνω καθ’ ύλην ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων.

[Ε] Μεταβιβάζουμε στον Αντιδήμαρχο και δημοτικό σύμβουλο της παράταξης του Δημάρχου Χανίων «Για 
τα Χανιά» Σφυράκη Ιωάννη, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία, τις παρακάτω καθ΄ ύλην αρμοδιότητες:

α. Την οργάνωση, διοίκηση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο όλων των λειτουργιών του Τμήματος 
Δημόσιας Υγείας Φροντίδας Τρίτης Ηλικίας και του Τμήματος Προστασίας ΑμεΑ και Προγράμματος 
«Βοήθεια στο Σπίτι» της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας πλην του ΚΔΑΠ ΑμεΑ.

β. Την υπογραφή όλων των εγγράφων πλην οικονομικών συμβάσεων που εκδίδονται στο πλαίσιο των 
παραπάνω καθ’ ύλην ανατιθέμενων αρμοδιοτήτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η Απόφαση 3/78/02-01-2024 περί Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων όπως αυτή έχει τροποποιηθεί με την υπ’αριθμ. 244/19957/9-4-2024 όμοιά της.

Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
Χανίων. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΗΜΑΝΔΗΡΑΚΗΣ
Εσωτερική Διανομή:

 Γραφείο Δημάρχου
 Δ/νσεις Δήμου, Τμήματα και Δ.Ε
 Οριζόμενοι

Κοινοποίηση: Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης

ΑΔΑ: 9ΣΙΖΩΗ5-ΑΘΡ


		2024-07-31T14:14:04+0300
	Athens




